
Tyskere byder et møde mellem
Trump og Putin velkommen
29. juni, 2017 – Den tyske udenrigsminister Sigmar Gabriel,
der  talte  under  en  fælles  pressekonference  i  går  med  den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov i Krasnodar, hvor de
begge deltog i en tysk-russisk konference for partnerskaber
mellem  søsterbyer,  sagde,  at  Tyskland  ville  byde  et  møde
mellem  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  og  den
amerikanske præsident Donald Trump på sidelinjerne af G20-
topmødet den 7.-8. juli i Hamborg velkommen, og at han håbede,
de to ledere også ville diskutere krigen i Syrien. Han sagde,
det  var  vigtigt  at  forhindre  en  »gentaget«  anvendelse  af
kemiske våben dér.

Gabriel holdt imidlertid fast ved propagandaen om, at den
syriske  præsident  Bashar  al-Assad  har  skylden  for  det
angivelige kemiske angreb i Khan Sheikhoun i begyndelsen af
april:

»Vi er ikke i tvivl om, at det syriske regime udførte dette
kemiske angreb, og det er ikke første gang … Vi anser ham for
at være en krigsforbryder … Alle parter, der har indflydelse i
området,  må  simpelt  hen  udøve  denne  indflydelse  over
krigsparterne og sikre, at kemiske våben ikke igen tages i
brug.«

Med en bekræftelse af, at Berlin støtter fredsprocessen i
Syrien, tilføjede Gabriel:

 »Med hensyn til Syrien skal det siges, at Astana-processen
har været med til at reducere militære aktiviteter i Syrien,
og vi er taknemlige over for dem, der indledte denne proces.
Vi er også taknemlige over for Rusland for dets konstruktive
holdning i dette spørgsmål.«

Medhensyn  til  de  bilaterale  relationer  mellem  Tyskland  og
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Rusland erklærede Gabriel:

»Vore relationer er specielle, og vi bør påskønne dem. Vi har
en skat i vore hænder, og vi har ansvaret for at passe på den
og ikke miste den. Vi ønsker at åbne nye, positive kapitler i
vore relationer.«

Med fokus på »betydningen af regionale bånd«, sagde Gabriel:

»Jo, vi har uoverensstemmelser over Ukraine og Syrien, men
regionale  bånd  er  meget  vigtige.  Under  de  aktuelle
omstændigheder bør vi ikke afvise civile relationer, eftersom
det kun er gennem dialog, at man kan opbygge tillid. Hvis vi
har gensidig forståelse og åbenhed, så kan vi gå fremefter …«

Foto:  Ruslands  præsident  Putin  (venstre)  mødte  Tysklands
udenrigsminister Gabriel i Moskva, den 29. juni, 2017.    


